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I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende forslag til 

forespørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørgselsdebat om hvorvidt det er hensigtsmæssigt at fratrække ældre deres 

pension, når de ud over pensionen udøver indtægtsgivende arbejde. 

(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Knud Kristiansen, ATASSUT) 

 

 

Begrundelse: 

Vi har på mange områder behov for vores ældste i samfundet, det gælder især i mange 

virksomheder der er i gang med generationsskifte hvor vore ældste kunne være rådgivere, og vi vil 

til stadighed have brug for dem og deres erfaringer. 

 

Men det er en kendsgerning at vi blot takker mange af dem, når de når pensionsalderen, dette på 

trods af at de ellers er i stand til og har lyst til at varetage arbejde flere år frem. Mange ældre 

oplever at de bliver fratrukket dele af deres pension, såfremt de har udført mindre arbejde der er 

indtægtsgivende, det er også en direkte årsag til at mange af vore ældste, der ellers er motiveret til at 

arbejde, holder sig væk, idet de vil blive fratrukket pension såfremt de har indtægter ud over 

pensionen. 

 

Flere undersøgelser har påvist at vore ældste vil blive fordoblet i fremtiden. Dette betyder også at 

der for samfundet i fremtiden vil være flere at forsørge. Vi fra Atassut mener at vi som et samfund 

må gøre os klar til de nye udfordringer der ligger forude, også med hensyn til de ældre der er i stand 

til at arbejde. 

 

Der er ikke mange år siden pensionsopsparinger er opstartet i vort land, det gælder især for ansatte i 

forskellige virksomheder. Derfor er det en kendsgerning at der iblandt de generationer kun er få der 

har opsparet til deres pension. 

 

Vi fra ATASSUT skal her opfordre til at man i virksomhederne så vidt som muligt bør indføre 

pensionsopsparing, da dette vil være med til at sikre fremtiden. 

 

Er det hensigtsmæssigt at vore ældste der udøver indtægtsgivende arbejde også bliver fratrukket 

dele af eller hele deres pension? Vi fra Atassut finder det vigtigt at få gennemdrøftet og debatteret 

hvilke indtægtsforhold der bør være for vore ældste. Især set i forhold til den kendsgerning at vore 

ældste bliver flere i den nærmeste fremtid, bør der også være klar politik på området. 
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